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VOORWOORD VAN VOORZITTER EN COORDINATOR
Het afgelopen jaar is wederom een mooi jaar geweest voor onze stichting.

We mogen constateren, dat we dankzij de inzet van onze vrijwilligers de zaken zowel organisatorisch
als financieel goed op orde hebben.

2019 stond in het teken van het realiseren van het vervangen van 200 Handy-Car(e) stoelen op
diverse buitenlocaties.

De meer dan twintig jaar oude retour gekomen stoelen zijn ontmanteld en de niet bruikbare delen
afgevoerd.

Samen met de fabrikant van de stoelen zijn een aantal technische verbeteringen doorgevoerd, zoals
het verbeterde muntslot. Hierdoor is het niet meer mogelijk om een Euromunt in de verkeerde gleuf
te stoppen. Ook is het nieuwe muntslot geschikt voor zowel € 0,50, als € 1 en € 2 muntstukken.

Het preventief onderhoud op locatie van onze Handy-Car(e) stoelen heeft in 2019 een meer
structureel karakter gekregen.

Onze abri is technisch aangepast, waardoor er nu vier nieuwe nestbare stoelen in geplaatst kunnen
worden. De “oude” abri had maar ruimte voor twee gewone Handy-Car(e) stoelen.

Er zijn nieuwe Handy-Car(e) stoelen met een abri geplaatst bij drie gemoderniseerde winkelcentra in
Capelle a/d lJssel, Dordrecht en Maassluis.

IKEA Eindhoven, het Linge college in Tiel en het Religieus Museum in Uden zijn nieuwe locaties waar
we de nieuwe Handy-Car(e) stoelen hebben geplaatst. Daarnaast zijn op verschillende bestaande
locaties het aantal stoelen uitgebreid.

De ervaringen met de nieuwe nestbare duwstoel blijven zeer positief. Voor het bestuur en de
coordinator reden temeer om hier de komende jaren volop op in te blijven zetten.

We zien dan ook de toekomst en autonome groei van onze mooie en vooral nuttige stichting met
veel vertrouwen tegemoet.

Wederom veel dank aan alle betrokkenen!

Auke Porte, Coordinator stichting Handy-car(e)
John-Paul Lurvink, Voorzitter stichting Handy-Car(e)



STICHTING HANDY-CAR(E) IN EEN NOTEDOP
Stichting Handy-Car(e)

Postbus 293

3940 AG Doorn

Telefoon/fax 0343-707091

E-mail: Info@Handycare.nl

Website: www.handycare.nl

ING-bank 1419401

lban: NL55 INGB 0001419401

Bic: INGBNL2A

Inschrijving Kv.K. Hengelo onder nummer 41029974

Samenstelling bestuur

J.P. Lurvink, voorzitter
J.G.M. Venne-Straathof, secretaris
H.J. Sieverink, penningmeester

Medewerkers

A. Porte, coordinator
P.de Bree, onderhoudsmonteur
T. van Kerkhof, onderhoudsmonteur

Nieuwe contracten

In het kalenderjaar 2019 zijn onderstaande contracten afgesloten:
Hortus Botanicus te Leiden: 4 stoelen

Winkelcentrum Koningshoek te Maassluis: 1 abri en 2 stoelen

IKEA te Zwolle: 8 stoelen

Gezondheidscentrum te Drunen: 1 stoel

Winkelcentrum Leiderdorp te Leiderdorp: 2 stoelen met muntsloten
Begraafplaats Rusthof te Leusden: 2 stoelen

Mutatie bestaande contracten

Safari Resort te Hilvarenbeek: 1 stoel

Ouwehands Dierenpark te Rheden: uitbreiding tot 12 stoelen

Diergaarde Blijdorp te Rotterdam

Safaripark Beekse Bergen te Hilvarenbeek: 20 nieuwe stoelen

Het contract bij IKEA te Mons (Belgi€) is aangepast van 10 stoelen naar 5.

Het contract met Wildlands Adventure Zoo te Emmen is in prijs verlaagd na overleg.
Het contract met Deltapark Neeltje Jans is aangepast naar 3 stoelen.



BEGROTING 2020

BATEN
Opbrengsten verhuur duwrolstoelen 122.500
Rente spaarrekening bank 0
Opbrengsten verschrotte duwrolstoelen 500
Gratis voor een half jaar -500
122.500
LASTEN
Inkoop materialen duwrolstoelen 2.500
Afschrijvingskosten 70.000
Kosten vrijwilligers 10.000
Kosten van vervoer 20.000
Algemene kosten 20.000
122.500
BEGROOT RESULTAAT nihil




BALANS PER ULTIMO 2019

ACTIVA

31-12-2019

31-12-2018

MATERIELE VASTE ACTIVA

Duwrolstoelen

227.054

264.459

Abri’s

12.184

23.599

Bussen

4935

9.190

Inventaris

290

833

244463

298.081

BELEGGINGEN

Spaarrekeningen

254.300

185.113

VORDERINGEN EN

OVERLOPENDE ACTIVA

Debiteuren

2.270

-/31

Vooruitbetaalde kosten

1.890

1.792

Te ontvangen nota

200

4.360

1.061

LIQUIDE MIDDELEN

ING-bank

86

1.184

503.209

485439

PASSIVA

31-12-2019

31-12-2018

EIGEN VERMOGEN

Vrij besteedbaar vermogen

405.120

384.132

Reserve voor diefstal

94.855

94.855

499.975

478.987

SCHULDEN OP KORTE TERMIJN

EN OVERLOPENDE PASSIVA

Vooruitontvangen opbrengsten

1.790

5.680

Investeringscrediteuren

Overige schulden

en overlopende passiva

1444

/72

3.234

6.452

503.209

485439




TOELICHTING OP DE BALANS PER ULTIMO 2019

Algemene waarderingsgrondslagen

De jaarrekening wordt opgemaakt op basis van historische kosten. Voor zover niet anders in de
toelichting is vermeld, worden de activan en passiva gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de aanschaffingswaarde verminderd met de
lineaire afschrijving over de geschatte economische levensduur.
In voorkomende gevallen wordt rekening gehouden met de residuwaarde.

De gehanteerde afschrijvingspercentages zijn:

op duwrolstoelen 14%
op abri’s 14%
op inventaris 20%
op bussen 20%
Het verloop gedurende het boekjaar is als volgt:
Duwrolstoel
en
Boekwaarde begin boekjaar 264.459
Bij: Investeringen 10.071
Af: Afschrijvingen -47476
Boekwaarde ultimo boekjaar 227.054

Eigen vermogen

Het verloop van het eigen vermogen is in 2019 als volgt:
Saldo per 1 januari

Bij: voordelig saldo boekjaar

Saldo per 31 december 2019

Reserve voor diefstal

Het verloop van de reserve voor diefstal is in 2019 als volgt:
Saldo per 1 januari

Bij: geen dotatie

Saldo per 31 december

Schulden op korte termijn en overlopende passiva
Vooruitontvangen opbrengsten

Vooruitontvangen opbrengsten

In het boekjaar 2017 zijn de looptijden van alle contracten
aangepast aan het kalenderjaar.

Overige schulden en overlopende passiva

Kosten vrijwilligers

Kosten codrdinator

Kosten bankier

Kosten materialen

Brandstofkosten

Onderhoud bus

Kosten van beheer

Abri’s

23.599
2.238
-13.653
12.184
31-12-2019

1.790

472
46

98
24

600
1.444

Inventaris

833
436
-979
290

384.132
20.988

94.855

Bussen

9.190

-4.255
4.935
31-12-2018

405.120

94.855

5.680

452
46
40

157

77
772



RESULTATENREKENING 2019

BATEN 2.019 2018
Opbrengsten verhuur duwrolstoelen 125438 121.356
Opbrengsten voorgaand boekjaar 1.000 1.000
Rente spaarrekening ing-bank 0 0
Opbrengst verschrotte duwrolstoelen 225 0
Gratis voor een half jaar 0 0
Totaal 126.663 122.356
LASTEN
Inkoop materialen duwrolstoelen 1.641 7.539
Afschrijvingskosten 66.365 50.798
Kosten vrijwilligers 7.156 9.276
Kosten van vervoer 11.880 18.619
Algemene kosten 18.633 19.320
Diverse lasten voorgaande boekjaren 0 0

105.675 105.552
Saldo baten minus lasten 20.988 16.804




TOELICHTING OP RESULTATENREKENING 2019

2.019 2.018
Afschrijvingskosten
Afschrijvingen duwrolstoelen 47.702 36.241
Afschrijving abri's 13.429 0
Reservering voor diefstal 0 10.000
Afschrijvingen inventarissen 979 302
Afschrijvingen bus 4.255 4.255
66.365 50.798
Kosten vrijwilligers
Vaste vergoedingen 6.899 8408
Reis- en telefoonkosten 257 868
7.156 9.276
Kosten van vervoer
Onderhoudskosten bus 2.268 7.955
Brandstofverbruik 4.961 5511
Assurantiepremies/MRB 4.406 4978
Overige kosten 245 175
11.880 18.619
Algemene kosten
Huur werkplaats 1.488 1.488
Telefoonkosten 611 555
Portikosten 274 253
Contributies/abonnementen 69 39
Vergoeding coordinator 8.700 8.700
Bestuurskosten 5.340 5.180
Drukwerk/kantoorbenodigdheden 1.642 2.362
Kosten folder/site 357 534
Overige algemene kosten 152 209
18.633 19.320




